
 

Evaluering efterår 2023 

Cand it webkom 
Uddannelsens navn: 
Cand it webkommunikation / cand it web communication design 
 
Uddannelsens niveau: 
Kandidat 
 
Studienævn: 
SNIKS 
 
Evalueringsstrategi for uddannelsen:  
Evalueringerne er gennemført som en kombination af skriftlig slutevaluering og mundtlig midtvejsevaluering, jf. 
uddannelsens evalueringsstrategi. Der er tillige lavet en mere løbende evaluering, fx gennem ”klasserepræsen-
tanter” i et fællesfag på semester 1.  
 
Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering: 

Webmedieret kommunikation og interaktion (INT + DK); future challenges of urban mobility; webformater 
og standarder; oplevelsesorienteret IT-design; webformidling og produktion (dk / int). It-didaktik i organi-
sationer (dk / int); projektorienteret forløb; org communication; intro to web data science; brugerorienteret 
design (4 besvarelser ikke tilgået);  
 
Positive eksempler til inspiration: 
Integrationen af flere undervisere i et fag er ikke lykkes universelt, men i flere fag kommenteres der at det har 
virket godt, og der er en forbedring flere steder. 
 
Det kan ellers, og har tidligere, været kilde til betydelig frustration blandt studerende. At have flere undervisere 
kan være hensigtsmæssigt af faglige grunde, og det er da også det som studerende hæfter sig ved i de fag hvor 
der kommenteres positivt: Det er undervisere der brænder for deres felt, og studerende sidder med indtryk af at 
undervisere kommunikerer godt sammen. Det lader til at være afgørende.  
 
Endvidere har flere studerende værdsat i løbende dialog med underviser og rapporterer om mere eller mindre 
formelle muligheder for kontinuerlig feedback og evaluering af faget. Det er de glade for og det muliggør at un-
dervisningen løbende tilrettelægges bedre. 
  
 



 

 Side 2 

 
Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning: 
SN og/eller ledelse skal være maksimalt proaktiv i forbindelse med aflysninger ifm sygdom eller lignende blandt 
undervisere.   
 
Mange studerende rapporterer usikkerhed ifm indledende information om faget (det første spg i spørgeskema). 
Den højfrekvente tilbagemelding bør gøres til genstand for diskussion blandt undervisere. Det er muligt at en 
standardisering ville hjælpe. 
 
Flere undervisere kommenterer ikke på deres fags evaluering. Det synes jeg er problematisk da SN ikke kan se 
hvorvidt og hvordan der vil blive arbejdet med de punkter der rejses i en given evaluering.   
 
Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne: 
Studerende på 3. sem har bedre oplevelse af PF eksamen end sem 1, og ingen pf forløb fremstår universelt 
uproblematiske.  Det kan der være flere grunde til, men et tiltag bør være at undervisere på fag med PF eksa-
men udveksler erfaringer om den eksamensform.  
 
Tiltag siden sidst: 
Forhold stort arbejde med bemanding og en planlagt revision (nu udskudt) har betydet en nedprioritering af an-
dre tiltag.   
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